РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________
от 28.03.2023 №031-06-222/23
О внесении изменений в муниципальную программу «Формированиекомфортной и безопасной городской среды»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальныхпрограмм города Иркутска, утвержденным постановлением администрациигорода Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрациягорода ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной ибезопасной городской среды», утвержденную постановлением администрациигорода Иркутска от 2 ноября 2017 года № 031-06-1057/7,с последними изменениями, внесенными постановлением администрации городаИркутска от 30 декабря 2022 года № 031-06-1046/22, следующие изменения:1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспортмуниципальной программы «Формирование комфортной и безопаснойгородской среды» изложить в следующей редакции:« ОбъемыфинансированияПрограммы

Общий объем финансирования 14 231 370,0тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2018 год – 565 857,1 тыс. рублей;2019 год – 648 989,8 тыс. рублей;2020 год – 1 603 683,7 тыс. рублей;2021 год – 1 738 009,8 тыс. рублей;2022 год – 1 943 641,4 тыс. рублей;2023 год – 1 193 329,1 тыс. рублей;2024 год – 1 167 371,8 тыс. рублей;

2
2025 год – 1 188 163,8 тыс. рублей;2026 год – 1 270 674,5 тыс. рублей;2027 год – 1 340 974,5 тыс. рублей;2028 год – 1 570 674,5 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствбюджета города 12 329 858,8 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2018 год – 304 372,0 тыс. рублей;2019 год – 263 889,0 тыс. рублей;2020 год – 1 213 014,5 тыс. рублей;2021 год – 1 350 954,9 тыс. рублей;2022 год – 1 499 587,8 тыс. рублей;2023 год – 1 187 804,5 тыс. рублей;2024 год – 1 161 847,2 тыс. рублей;2025 год – 1 182 639,2 тыс. рублей;2026 год – 1 265 149,9 тыс. рублей;2027 год – 1 335 449,9 тыс. рублей;2028 год – 1 565 149,9 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 506 735,1 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2018 год – 73 860,8 тыс. рублей;2019 год – 69 228,3 тыс. рублей;2020 год – 100 954,1 тыс. рублей;2021 год – 111 204,3 тыс. рублей;2022 год – 118 340,0 тыс. рублей;2023 год – 5 524,6 тыс. рублей;2024 год – 5 524,6 тыс. рублей;2025 год – 5 524,6 тыс. рублей;2026 год – 5 524,6 тыс. рублей;2027 год – 5 524,6 тыс. рублей;2028 год – 5 524,6 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 1 394 776,1 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2018 год – 187 624,3 тыс. рублей;2019 год – 315 872,5 тыс. рублей;2020 год – 289 715,1 тыс. рублей;2021 год – 275 850,6 тыс. рублей;2022 год – 325 713,6 тыс. рублей. »;2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2«Паспорт подпрограммы «Комфортная среда» муниципальной программы«Формирование комфортной и безопасной городской среды» изложить вследующей редакции:

3
« Объемыфинансированияподпрограммы

Общий объем финансирования 11 758 633,9тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2018 год – 565 857,1 тыс. рублей;2019 год – 648 989,8 тыс. рублей;2020 год – 1 360 864,6 тыс. рублей;2021 год – 1 473 804,9 тыс. рублей;2022 год – 1 622 795,6 тыс. рублей;2023 год – 915 181,5 тыс. рублей;2024 год – 895 695,1 тыс. рублей;2025 год – 913 829,3 тыс. рублей;2026 год – 996 872,0 тыс. рублей;2027 год – 1 067 872,0 тыс. рублей;2028 год – 1 296 872,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствбюджета города 9 944 578,0 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2018 год – 304 372,0 тыс. рублей;2019 год – 263 889,0 тыс. рублей;2020 год – 981 309,7 тыс. рублей;2021 год – 1 104 939,5 тыс. рублей;2022 год – 1 203 745,9 тыс. рублей;2023 год – 915 181,5 тыс. рублей;2024 год – 895 695,1 тыс. рублей;2025 год – 913 829,3 тыс. рублей;2026 год – 996 872,0 тыс. рублей;2027 год – 1 067 872,0 тыс. рублей;2028 год – 1 296 872,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 426 249,8 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2018 год – 73 860,8 тыс. рублей;2019 год – 69 228,3 тыс. рублей;2020 год – 89 839,8 тыс. рублей;2021 год – 93 014,8 тыс. рублей;2022 год – 100 306,1 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 1 387 806,1 тыс.рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2018 год – 187 624,3 тыс. рублей;2019 год – 315 872,5 тыс. рублей;2020 год – 289 715,1 тыс. рублей;2021 год – 275 850,6 тыс. рублей;2022 год – 318 743,6 тыс. рублей. »;

4
3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3«Паспорт подпрограммы «Безопасная среда» муниципальной программы«Формирование комфортной и безопасной городской среды» изложить вследующей редакции:« Объемыфинансированияподпрограммы

Общий объем финансирования 1 086 175,5тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 242 819,1 тыс. рублей;2021 год – 264 204,9 тыс. рублей;2022 год – 127 213,2 тыс. рублей;2023 год – 80 894,6 тыс. рублей;2024 год – 73 441,7 тыс. рублей;2025 год – 74 575,5 тыс. рублей;2026 год – 74 575,5 тыс. рублей;2027 год – 73 875,5 тыс. рублей;2028 год – 74 575,5 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствбюджета города 998 720,2 тыс. рублей, в томчисле по годам реализации составляет:2020 год – 231 704,8 тыс. рублей;2021 год – 246 015,4 тыс. рублей;2022 год – 102 209,3 тыс. рублей;2023 год – 75 370,0 тыс. рублей;2024 год – 67 917,1 тыс. рублей;2025 год – 69 050,9 тыс. рублей;2026 год – 69 050,9 тыс. рублей;2027 год – 68 350,9 тыс. рублей;2028 год – 69 050,9 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствобластного бюджета 80 485,3 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2020 год – 11 114,3 тыс. рублей;2021 год – 18 189,5 тыс. рублей;2022 год – 18 033,9 тыс. рублей;2023 год – 5 524,6 тыс. рублей;2024 год – 5 524,6 тыс. рублей;2025 год – 5 524,6 тыс. рублей;2026 год – 5 524,6 тыс. рублей;2027 год – 5 524,6 тыс. рублей;2028 год – 5 524,6 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средствфедерального бюджета 6 970,0 тыс. рублей, втом числе по годам реализации составляет:2022 год – 6 970,0 тыс. рублей. »;

5
4) в абзаце девятом раздела I цифры «2018 – 2024» заменить цифрами«2018 –2025»;5) Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящемуПостановлению.
2. Управлению по информационной политике аппарата администрациигорода Иркутска опубликовать настоящее Постановление с Приложением всредствах массовой информации и разместить на официальном сайте органовместного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 2 ноября 2017 года№ 031-06-1057/7 «Об утверждении муниципальной программы«Формирование комфортной и безопасной городской среды»информационную справку о внесенных настоящим Постановлениемизменениях.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя Комитета городского обустройстваадминистрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

6